" lari."

IGO RADULFI DE DICETO

A.U. 1108.

Letterofthe
popo to tho
archbishop
of Roiioii,

couriniiing
thc ox-
(•h!in.u'e of
AuUoly.

" Tnnoccntina cpiscopus, servus servorum Dci, vcncrabili

iVaLi-i Waltcro Rothomagensi archiepiscopo, Balutcm ct apo-
stolicam bencdictioncm.
" Cum emergentium litigia quicstionum vix possint nine

altcruLrius litigantium besionc judicialitcr difiiniri, sed quando
l)Artcs intcr se super mota qua;stionc honeste conveniunt,

tanto libentius compositioni eorum priEsidium npostolicum
impertimur, quanto per hoc neutrum la^dimus, et amplius
utrumque juvamus. Intellcximus siquidem tam ex litteris

tuis quam karissimi in ChrisLo filii nostri Ricardi AngHaa
regis illustris, et plurium aliorum, quod super discordia

([Xiai inter te et cundem rcgem super villam Andeliaci, cum
Rupe ac insula, mota fuerat, rcgia sereuitas evangelicum
ilhid attendcns, ' Qui se humiliat cxaltabitur,' ct ' quanto
' major es humilia te in omnibus,' humiliavit magnificen-

tiam suam et scvcritatem regiam passus est emolliri, ut ad
honorcm Ejus Cui [servire] regnare est amicabilem tccum
compositionem iniret, ct in utilitatem Rothomagensis eccle-

sia) molendina quaj habuit apud Rothomagura, cum villis

de Diepa ct Boteiles, et manerio de Lovers, cum omnibus
pertinentiis ct libertatibus suis, et ministerio de Lovers,

ot foresta de Aliermont, sicut in autentico ejusdem regis

confccto cxinde plenius continetur, tecum perpetuo commu-
tarct. Nos igitur pcrmutationem ipsam sicut amicabilitcr

facta est, ct ab utraque parte recepta, et autentico ipsius

regis exprimitur, auctoritate apostolica confirmamus, et

prajsentis scripti patrocinio communimus. Ad majorem
autcm hujus nostrEe confirmationis evidentiam, autenticum

ipsum de vcrbo ad verbum nostris duximus litteris expri

mendum, quod tale est :
—

' Ricardus Dei gratia rex Anglite
' dux Normauniaj, Aquitanias, comes Andegavige, archiciji

' scopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus
' justiciariis, senescallis, vicecomitibus, pra^positis, ministris
' bailivis, et omnibus fidelibus suis salutcm. Cum sacro^

' sancta ecclcsia sponsa sit Regis regum et unica dilccta

' IUius per Qucm reges regnant et principes gubernacula
' possident, tanto ampliorem ei volumus devotionem et

' rcverentiam exhibere, quanto certius non regiam tautum,
* sed omnem a Domino suo esse credimus potestatem.
' Unde sicut venerabilis Rothomagensis ecclesia, quaj inter

' universas terrarum nostrarum plurima celebritate dinos-